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สารบาญ 
                       

 หนา 
 

กิตติกรรมประกาศ 
บทคัดยอภาษาไทย 
บทคัดยอภาษาอังกฤษ 
สารบาญตาราง 

ค 
ง 
จ 
ซ 

บทท่ี  1   บทนํา 1 
 ความเปนมาและความสําคัญของปญหา  

วัตถุประสงคของการศึกษา  

ขอบเขตของการศึกษา  

นิยามศัพทเฉพาะ 

ประโยชนท่ีไดรับ  

1 
4 
4 
5 
5 

บทท่ี  2  เอกสารและงานวิจยัท่ีเกีย่วของ  6 
 เอกสารเกี่ยวกบัความรูดานภาษาศาสตร 

เอกสารเกี่ยวกบัการออกเสียง 
เอกสารเกี่ยวกบัการสะกดคําตามมาตรา 
เอกสารเกี่ยวกบัการจัดกจิกรรมการเรียนการสอน 
งานวิจยัท่ีเกีย่วของ 

7 
9 

20 
26 
28 

บทท่ี  3  วิธีดําเนินการศึกษา  31 
 ประชากรที่ใชในการศึกษา 

เคร่ืองมือท่ีใชในการศึกษา 
การสรางเคร่ืองมือท่ีใชในการศึกษา 
การเก็บรวบรวมขอมูล 
การวิเคราะหขอมูล 

31 
31 
32 
34 
35 

บทท่ี  4  ผลการวิเคราะหขอมูล 36 

 



 
ช 

สารบาญ (ตอ) 
                       

 หนา 
 

บทท่ี  5  สรุป อภิปรายผล และขอเสนอแนะ 41 
 สรุปผลการศึกษา 

อภิปรายผล  
ขอเสนอแนะ        

41 
42 
45 

บรรณานุกรม 46 
ภาคผนวก  49 
 ภาคผนวก  ก รายนามผูเช่ียวชาญในการตรวจสอบเคร่ืองมือ 50 
 ภาคผนวก  ข แบบทดสอบการออกเสียงคําท่ีอยูในมาตราแมกด กน 

กบ กม สําหรับนักเรียนชวงช้ันท่ี 1 (ป.1 - ป.3) 
51 

 ภาคผนวก  ค แผนการจัดกิจกรรมการออกเสียงคําท่ีมีตัวสะกด 
ในมาตราแมกด กน กบ กม โดยวิธีทางภาษาศาสตร  
สําหรับนักเรียนชวงชันท่ี 1 (ป.1-ป.3) 

55 

 ภาคผนวก  ง แบบบันทึกผลคะแนนท่ีไดจากการออกเสียงกอน 
และหลังการใชกิจกรรมการเรียนรูทางภาษาศาสตร 

165 

 ภาคผนวก  จ   สรุปผลการตรวจสอบแผนการจัดกจิกรรมการฝกออกเสียง
จากผูเช่ียวชาญ 

174 

 ภาคผนวก  ฉ ประมวลภาพกิจกรรมการฝกออกเสียงคําท่ีมีตัวสะกด
มาตราแมกด กน กบ กม โดยวิธีเรียนรูทางภาษาศาสตร 

175 

ประวัติผูเขียน 180 
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สารบาญตาราง 

                       

ตาราง  หนา 
 

1 แสดงหนวยเสียงพยัญชนะเดีย่ว ของภาษากะเหร่ียงเกีย่วกบัฐานท่ีเกดิเสียง 
(อวัยวะท่ีใชในการออกเสียง) ลักษณะของเสียง คุณสมบัติของเสียง 

 
24 

2 แสดงหนวยเสียงพยัญชนะประสมของภาษากะเหร่ียง 25 
3 เปรียบเทียบคะแนนการออกเสียงคําท่ีมีตัวสะกดมาตราแม กบ กม กด กน 

กอนและหลังการใชกิจกรรมการเรียนรูทางภาษาศาสตรของนักเรียน 
ปกาเกอะญอ  โรงเรียนบานขุนแมนาย  อําเภอแมแจม  จงัหวัดเชียงใหม 

 
 

37 
4 เปรียบเทียบคะแนนการออกเสียงกลุมคําท่ีมีตัวสะกดมาตราแม กบ กม กด 

กน กอนและหลังการใชกจิกรรมการเรียนรูทางภาษาศาสตรของนักเรียน 
ปกาเกอะญอ  โรงเรียนบานขุนแมนาย  อําเภอแมแจม  จงัหวัดเชียงใหม 

 
 

38 
5 เปรียบเทียบคะแนนการออกเสียงประโยคท่ีมีตัวสะกดมาตราแม กบ กม 

กด กน กอนและหลังการใชกิจกรรมการเรียนรูทางภาษาศาสตรของ
นักเรียนปกาเกอะญอ  โรงเรียนบานขุนแมนาย  อําเภอแมแจม   
จังหวดัเชียงใหม 

 
 
 

39 
6 เปรียบเทียบผลคะแนนโดยภาพรวมของการออกเสียงคําท่ีมีตัวสะกด

มาตราแม กบ กม กด กน กอนและหลังการใชกิจกรรมการเรียนรู 
ทางภาษาศาสตรของนักเรียนปกาเกอะญอ โรงเรียนบานขุนแมนาย   
อําเภอแมแจม  จังหวดัเชียงใหม 

 
 
 

40 
 


